
92  |  www.streleckarevue.cz  |  říjen 2013

střelecké revuemonografie

Model 10/22 se vyrábí ve velkém počtu 
variant. Protože u Rugerů sledují trendy ve světě 

zbraní, tedy pokud je zrovna nevytvářejí, nemohli 
opomenout ani touhu některých zákazníků zbraň před 

přepravou jednoduše rozložit na dvě části a potom ji zase 
stejně rychle složit. Zbraně ve stylu Take Down jsou dnes 
v nabídce řady výrobců loveckých kulovnic. Tak proč to 
nezkusit u malorážky, která je k tomu díky způsobu uchycení 
hlavně v podstatě předurčena?

v černo-červeno-bílém barevném pro-
vedení. Jedna z nich dokonce několika 
obrázky vysvětluje rozebrání a opětné 
složení zbraně. Výrobce nepochybně 
předpokládá, že si zákazník samo-
lepky sejme, ale mně osobně by se je 
snímat nechtělo. Rozhodně vylep-
šují design a činí zbraň na pohled 
zajímavější. Ovšem až se odrbou, 
bude to něco jiného.

Rozložení zbraně k  přepravě není 
vůbec složité. Ostatně u této kategorie 
zbraně je to podmínka. Před demontáží 
se nejprve zachytí závěr vybité zbraně 

Ruger 10/22
Take 
Down
Mgr. Jan TETŘEV

My jsme na maloráž-
ku Ruger 10/22 
Take Down na-
razili v  obcho-

dě firmy Zbraně Liberec. Přijeli jsme 
zkoušet nějaké devatenáctsetjedenáctky, 
ovšem Aleš Chudoba na nás kromě toho 
„vytáhl“ rozkládacího Rugera: „Já si mys-
lím, že se ti bude líbit.“ 

Už první pohled na novou zbraň do-
kázal zaujmout. Plastová pažba v  čer-
né barvě, nerezová hlaveň a  duralové 
pouzdro závěru v barvě kovu. Na pažbě 
jsou z  obou stran reklamní samolepky 

�� Malorážka Ruger 10/22 
Take Down se dodává 
s menším přepravním 
pouzdrem...

�� ...protože roz
ložená má rázem 
poloviční délku

�� Tlačítko v předpažbí posune
me dopředu, otočíme hlavní proti 

směru hodinových 
 ručiček...

�� Nástřel na 
25 metrů vstoje

85-96_monografie.indd   92 16.9.13   17:08




